
MUNICIPIO DE ATZITZINTLA
Puebla

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
26/jul./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
11:45 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2019 Al 30/jun./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$4,700,650.00SERVICIOS PERSONALES $4,009,576.70 $4,009,576.70$1,200,000.00 $1,891,073.30$5,900,650.00

$3,885,612.50REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $3,997,519.70 $3,997,519.70$1,700,000.00 $1,588,092.80$5,585,612.50

$32,601.50REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $0.00 $0.00$0.00 $32,601.50$32,601.50

$195,609.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00-$12,057.00 $183,552.00$183,552.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$586,827.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $12,057.00 $12,057.00-$487,943.00 $86,827.00$98,884.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,007,500.00MATERIALES Y SUMINISTROS $2,464,197.73 $2,252,537.77$1,163,480.00 $706,782.27$3,170,980.00

$421,575.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $512,162.37 $504,943.08$220,000.00 $129,412.63$641,575.00

$160,600.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $371,195.52 $353,205.27$345,000.00 $134,404.48$505,600.00

$20,075.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $20,075.00$20,075.00

$0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $76,147.92 $76,147.92$93,680.00 $17,532.08$93,680.00

$0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $67,436.81 $65,653.64$87,000.00 $19,563.19$87,000.00

$1,365,100.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,022,092.35 $862,097.40$10,000.00 $353,007.65$1,375,100.00

$20,075.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $226,730.69 $209,660.13$212,800.00 $6,144.31$232,875.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$20,075.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $188,432.07 $180,830.33$195,000.00 $26,642.93$215,075.00

$6,535,000.00SERVICIOS GENERALES $4,433,387.46 $4,405,864.86$2,962,212.60 $5,063,825.14$9,497,212.60

$2,200,895.00SERVICIOS BÁSICOS $1,261,789.40 $1,259,753.62$973,899.00 $1,913,004.60$3,174,794.00

$101,865.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $36,244.80 $36,244.80$16,045.00 $81,665.20$117,910.00

$339,550.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $789,608.35 $789,608.35$887,968.60 $437,910.25$1,227,518.60

$33,955.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $24,446.15 $24,446.15$39,300.00 $48,808.85$73,255.00

$1,086,560.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $383,951.34 $383,951.34$60,000.00 $762,608.66$1,146,560.00

$441,415.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$0.00 $441,415.00$441,415.00

$645,145.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $237,630.49 $212,143.67$25,000.00 $432,514.51$670,145.00

$1,244,200.00SERVICIOS OFICIALES $1,663,277.97 $1,663,277.97$950,000.00 $530,922.03$2,194,200.00

$441,415.00OTROS SERVICIOS GENERALES $36,438.96 $36,438.96$10,000.00 $414,976.04$451,415.00

$2,319,850.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $1,444,138.52 $1,424,843.32$712,600.00 $1,588,311.48$3,032,450.00

$1,067,131.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $103,000.00 $103,000.00$0.00 $964,131.00$1,067,131.00

$46,397.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $46,397.00$46,397.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,206,322.00AYUDAS SOCIALES $1,341,138.52 $1,321,843.32$712,600.00 $577,783.48$1,918,922.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$454,672.49BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $39,800.00 $39,800.00$250,000.00 $664,872.49$704,672.49

$454,672.49MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $39,800.00 $39,800.00$250,000.00 $664,872.49$704,672.49

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$20,936,021.43INVERSIÓN PÚBLICA $2,933,601.21 $2,933,601.21$0.00 $18,002,420.22$20,936,021.43

$20,936,021.43OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $2,933,601.21 $2,933,601.21$0.00 $18,002,420.22$20,936,021.43

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$36,953,693.92   Total del Gasto $15,324,701.62 $15,066,223.86$6,288,292.60 $27,917,284.90$43,241,986.52


